Año Fiscal 2016 del Pliego 003: Ministerio de Cultura;

Que, con Informe N° 000206-2016/OT/OGA/SG/MC 
del 24 de junio de 2016 de la Ofi cina de Tesorería del 
Ministerio de Cultura, se informó sobre la recepción de la 
transferencia de fondos por el importe de S/ 151 208,00 
(Ciento cincuenta y un mil doscientos ocho con 00/100 
Soles) en la cuenta corriente N° 00-068-361990 del 
Banco de la Nación, con denominación “MINISTERIO DE 
CULTURA-ADM. GENERAL-DONACIONES DEL FONDO 
GENERAL DE CONTRAVALOR PERÚ-JAPÓN”, cuenta 
corriente dispuesta específi camente para la ejecución

[...]

y Restauración y Museografía del Museo Nacional de 
Chavín”, para lo cual adjunta el Recibo de Ingreso N° 
0486 de fecha 23 de junio de 2016;

Que, con Memorando N° 000653-2016/DGM/
VMPCIC/MC de fecha 27 de junio de 2016, la Dirección 
General de Museos solicita la incorporación del monto de 
S/ 151 208,00 (Ciento cincuenta y un mil doscientos ocho 
con 00/100 Soles) correspondiente al quinto desembolso 
efectuado por el Fondo General de Contravalor Perú – 
Japón para la ejecución del Proyecto “Construcción y 
Equipamiento del Centro Internacional de Investigación, 
Conservación y Restauración y Museografía del Museo